
Государственное бюджетное учреждение культуры Ставропольского края 
«Невинномысский историко-краеведческий музей»

П Р И К А З

«11» января 2024 г. № 1/5-од

Об изменении цен на билеты

В целях исполнения приказа министерства культуры Ставропольского 
края от 09 ферваля 2016 г. №26 «Об организации бесплатного (не взимается 
плата за вход) посещения музеев лицами, не достигшими 16-летнего возраста 
(вне зависимости от гражданства)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное (не взимается плата за вход) посещение 
постоянной экспозиции ГБУК СК «Невинномысский историко-краеведческий 
музей» лицами, не достигшими 16-летнего возраста (вне зависимости от 
гражданства) с 01 января 2024 г.

2. Установить с 01.01.2024 г. значения предельных цен (тарифов) с 
учётом компенсации выпадающих доходов:
№
п/п

Наименование Цена (тариф), 
единица 
измерения 
(руб.)

1 . Входная плата (по категориям посетителей)
1.1 Школьники не достигшие 16 летнего возраста (на 

постоянные экспозиции музея) -

1.2 Школьники (передвижные, коммерческие выставки) 30,00
1.3 Студенты (достигшие 16 летнего возраста), пенсионеры 40,00
1.3 Взрослые 50,00

2. Экскурсионное обслуживание (по категориям 
посетителей)

2.1 Для всех категорий населения 30,00

3. Лекционное обслуживание
3.1 Для всех категорий населения 30,00

4. Иные услуги
4.1. Театрализованное представление «Казачье подворье» 

для всех категорий населения 70,00



3. Льготы предоставляются при предъявлении документов 
удостоверяющих личность (паспорт, свидетельство о рождении, пенсионное 
удостоверение, студенческий билет и т.д.)

4. Разместить информацию об условиях и порядке бесплатного (не 
взимается плата за вход) посещения музеев лицами, не достигшими 16-летнего 
возраста (вне зависимости от гражданства), в том числе перечень документов, 
при предъявлении которых предоставляются льготы на официальном сайте и 
в доступных для посетителей зонах здания музея 01.01.2024 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н. Б. Григоренко

С приказом ознакомлены Карпенко Е. А. 
Кулешова О. В.

Кучер Л. М.
7


